
 

 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 
Instituto de Psicologia 

 

 
 

PORTARIA Nº 016 / IP /2022 
 

 

A Diretora do Instituto de Psicologia, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

 

nomear os Professores Laura Cristina de Toledo Quadros (UERJ), Presidente;  

titulares: Crisóstomo Lima do Nascimento (UFF-Campos), Joelson Tavares 

Rodrigues (UFRJ- Macaé); suplentes: Guilherme de Carvalho (UFF-Campos);  

Eleonôra Prestrelo  (UERJ); Myriam Moreira Protásio (IFEN) da Comissão 

Examinadora do concurso público do Departamento de Psicologia Clínica na área de 

Tratamento e prevenção psicológica (7.07.10.00-7): Intervenção terapêutica 

(7.07.10.01-5) - Psicologia Fenomenológica e Existencial. 

 

UERJ, 01 de maio de 2022. 

 

 

 

 
 
 
 
 

Rua  São  Francisco  Xavier,  524  -  10o  andar  -   Bloco  B,  Maracanã  -  RJ  -  CEP:  20.559-900 

Tel:  2334-0484 – E-mail: dirpsi@uerj.br 

www2.uerj.br/psicologia 

Profª Ana Mª Jacó Vilela 

Diretora do IP/UERJ 

Matr. 5287-8 / ID 2520453 
 


